
Tio skogslärare vid Kalix naturbruksgymnasium har fått Baltiska fondens stipendium på 10 000
kronor vardera. ”Jag är oerhört stolt över de duktiga medarbetare vi har i divisionen och de har
verkligen gjort sig förtjänta av den här utmärkelsen”, säger divisionschef Majlis Granström.

Tisdagen 8 mars inleddes Skogsvårdsstyrelsens år-
liga länskonferens på Hotell Nordkalotten i Luleå. I
samband med öppnandet hade landshövding Per-Ola
Eriksson fått i uppdrag av Baltiska fonden att över-
lämna stipendierna som 2005 gick till som bland an-
nat tio skogslärare från Kalix naturbruksgymnasium.

Från Kalix naturbruksgymnasium gick stipendiet till
lärarna Jan Ahlm, Katarina Brandt, Erland Johansson,
Arne Karlsson, Mats Lidén, Sture Lindfors, Lars Lund-
ström, Peder Nilsson, Egon Spiik och Lars Lindström.

Motivet är att de ”på ett föredömligt sätt mark-
nadsfört skogsbruket och maskinföraryrket och
därmed bidragit till att öka intresset hos ungdo-
mar att söka sig till den för Norrbotten så vik-
tiga skogsnäringen”.

Efter den officiella ceremonin samlades lä-
rarna från Kalix Naturbruksgymnasium utanför
konferenssalen för att uppvaktas av landsting-
ets division Kultur och utbildning med
divisionschefen Majlis Granström i spetsen
som uppvaktade med blommor.

_ Vad vi ska göra med pengarna? Först ska vi
ställa till med fest på skolan och bjuda kollego-
rna på tårta. Sedan får jag kanske råd med en
egen röjsåg, säger pristagaren och läraren
Arne Karlsson och kisar mot den starka vårso-
len medan vi fotograferar utanför konferens-
lokalen.

Priset bestod alltså av 10 000 kronor, diplom och ett
japanskt Bonzaiträd.

_ Jag ber också att få citera ett japanskt visdomsord
som lyder; ”Plantera ett träd och du har inte levt förgä-
ves”, sade landshövding Per-Ola Eriksson då han
överlämnade stipendierna.

Baltiska fonden tillkom genom donationer från Baltiska
Trävaruaktiebolaget och dess ägare ryttmästare Axel
Wallenberg. Donationen var ursprungligen på 200 000
kronor och reglementet fastställdes 31 juli 1920 av
dåvarande landshövdingen Carl Gösta Oskar Malm.

De personer som ursprungligen var berättigade till
utdelning var ”varje välfrejdad arbetare, manlig som
kvinnlig” vid bolagets industrier i Luleå, Törefors,
Karlsborg och Båtskärsnäs. Men enligt moment 3  i §
19 kan avkastningen även utdelas ”till personer och
företag som på olika sätt bidrar till främjandet av
skogsproduktion på enskild mark i Norrbottens län.

Styrelsen för Baltiska fonden utgörs av Stina Blom-
bäck, VD Billerud Karlsborg AB, Jan Persson, bankdi-
rektör Handelsbanken i Luleå samt planeringsdirektör
Barbro Medin-Levén, länsstyrelsen i Norrbotten.

Fotnot:
Övriga personer som tilldelades Baltiska fondens sti-
pendier 2005 var Eva-Lisa Lindvall, Kalix, 25 000 kro-
nor samt 10 000 kronor till Alf Nuottaniemi, Hedenä-
set, Tore Persson, Överkalix samt Martin Sandberg,
Kalix

Tio skogslärare fick stipendium

Divisionschef för
Kultur och Utbild-
ning Majlis Gran-
ström och skog-
lärare  Katarina
Brandt

Prisade lärare: Från vänster: Mats Lidén, Katarina Brandt,
Lars Lundström, Sture Lindfors, Erland Johansson och Arne
Karlsson. Saknas på bilden gör Jan Ahlm, Peder Nilsson,
Egon Spiik och Lars Winsa som fick stanna hemma och
sköta undervisningen.


